INDICAÇÃO Nº. 083/2014,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE AGOSTO DE 2014,

AUTORIA:- Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento Responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas visando equacionar,
imediatamente, a situação das “bocas-de-lobos” (estas situadas no
cruzamento das Ruas Itália e Holanda), bem como, das calçadas (estas
existentes no cruzamento da Rua Itália e Portugal), todas localizadas no
laborioso Distrito de Espigão.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessário, pois,
recentemente determinou-se um desvio provisório dos veículos que trafegam
por aquele laborioso Distrito. Ocorre que alguns caminhões (tipo bitrem) ao
fazerem as manobras danificaram tanto algumas “bocas-de-lobos” quanto
a parte de algumas calçadas, causando prejuízos àquela ordeira população
regentense, pelo que, desde logo, indicamos que seja analisada a
possibilidade de regularização dos locais objetos de nosso apontamento.
Assim confiantes da sensibilidade que paira na alma do nobre Alcaide
Municipal é que rogamos pelo abreviado atendimento a esta justa
reivindicação daquela população obreira.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Agosto de 2014.

Vereador ADALBERTO APARECIDO DAVID